
 

DIREZIONE GENERALE 

 

Disposizione n. 100  del 30.10.2020    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il D. Lgs 517/99 e in particolare, l’art. 3 comma 4, l’art. 5 comma 2 e l’art. 6; 

la Deliberazione n. 229 del 28/03/2017 con la quale si è proceduto all’adozione dell’Atto Aziendale 

(costituito dalla Parte Generale e dal POFA) il quale trova fondamento nel Protocollo d’Intesa siglato 

il 10.06.2016 dalla Regione Campania e dall’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

la Deliberazione n. 735 dell’11/10/2017 con la quale si è proceduto ad una parziale modifica del 

Disciplinare di organizzazione dei DAI, in relazione alla nuova organizzazione prevista dal vigente 

Atto Aziendale; 

la Deliberazione n. 768 del 31/10/2017 con la quale si è proceduto alla nomina dei Direttori dei nuovi 

DAI, acquisita l’intesa con il Magnifico Rettore, sulla base dei requisiti di capacità gestionale e 

organizzativa ed esperienza professionale; 

VISTA la Delibera n. 136 del 10/02/2020 con la quale, tra l’altro, si è dato atto che, a seguito della cessazione 

dal servizio per sopraggiunti limiti di età del Prof. Giuseppe De Placido, Direttore del DAI Materno Infantile, 

le funzioni di Direzione del DAI in questione sono svolte, a decorrere dal 01/11/2019, dal Prof. Fulvio Zullo, 

Professore di I Fascia a tempo definito e con funzioni Assistenziali di Dirigente Medico con rapporto non 

esclusivo; 

VALUTATA la necessità di garantire l’ottimale gestione dell’emergenza nella quale è fortemente coinvolto il 

DAI Materno-Infantile che richiede un impegno e una presenza costante del Direttore dello stesso; 

CONSIDERATO che il prof. Zullo è impegnato, in virtù del rapporto di lavoro non esclusivo, presso altri Enti 

Regionali ed extra Regionali; 

CONSIDERATO, altresì, che in virtù di questi notevoli impegni ulteriori rispetto alle attività assistenziali, ha 

manifestato varie volte per le vie brevi l’intenzione di non voler più svolgere le funzioni di Direttore del D.A.I. 

di appartenenza; 

VISTO l’art. 22 del CCNL 2016-2018 della Dirigenza Medica e Sanitaria. 

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione previsti dal comma 2, art. 22 della precitata normativa che 

espressamente prevede l’esclusività del rapporto di lavoro quale elemento preferenziale per l’individuazione 

del sostituto del Direttore di Dipartimento nelle more dell’espletamento della procedura di nomina del titolare;  

VALUTATO che il prof. Bifulco, professore di prima fascia a tempo pieno, svolge funzioni assistenziali di 

dirigente medico in regime di rapporto esclusivo ed è Direttore dell’UOC di Ostetricia e Ginecologia, Centro 

di Sterilità, costituita nell’ambito del DAI Materno-Infantile; 

RITENUTO, nelle more della nomina del nuovo Direttore del DAI che sarà effettuata con successivo 

provvedimento ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs n. 517/1999, di dover individuare il prof. Giuseppe 

Bifulco quale facente funzioni del Direttore del DAI Materno-Infantile in sostituzione del prof. Zullo; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del prof. Bifulco; 



 

 

DISPONE 

a decorrere dalla data della presente disposizione, nelle more della nomina del nuovo Direttore del DAI 

Materno-Infantile, che sarà effettuata con successivo provvedimento ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs 

n. 517/1999, il prof. Giuseppe Bifulco, professore di prima fascia a tempo pieno, con funzioni assistenziali di 

dirigente medico in regime di rapporto esclusivo, è individuato quale facente funzioni del Direttore del DAI 

Materno Infantile in sostituzione del prof. Fulvio Zullo, ed è il referente della Direzione Strategica per 

l’organizzazione delle attività assistenziali nel percorso ostetrico-ginecologico Covid-19. 

La presente disposizione annulla e sostituisce ogni altro precedente provvedimento in merito. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo    F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Stefano Visani         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna Iervolino 


